
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 282 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3588 

 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA COM 

MATERIAL DE APLICAÇÃO DA MESMA PARA UTILIZAÇÃO PELO NO MUNICÍPIO DE 

SARAPUI, solicitado pela Diretoria de  Obras, Viação e Urbanismo. 

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 5 (cinco) propostas anexadas ao processo , cuja a média 

resultou-se no valor total de R$ 48.851,24.  

Após a publicação do aviso da contratação no dia 14/06/2024 outros fornecedores enviaram propostas, 

de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

GABRIELA APARECIDA DOS SANTOS 53.185.903/0001-50 36.168,00 

A TERRA COM DE PISOS E DECORAÇÕES 

LTDA  

05.010.325/0001-79 45.000,00 

CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 53.393.264/0001-19 48.340,00 

OTX DISTRIBUIDORA DE PISOS E 

REVESTIMENTOS LTDA 

45.780.696/0001-54 56.878,20 

DECOR & FLOOR PISOS LAMINADOS E 

CORTINAS LTDA 

16.541.919/0001-22 57.870,00 

 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, existe motivo para a desclassificação do fornecedor : 

Gabriela Aparecida dos Santos – CNPJ. 53.185.903/0001-50, devido a falta de produto completo 

conforme publicação, o que impossibilita o fornecimento do mesmo por tal fornecedor, resta 

justificada a escolha da empresa  A TERRA COM DE PISOS E DECORAÇÕES LTDA , CNPJ 

 



  
 

05.010.325/0001-79, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), para a prestação do item 

acima da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

 

Sarapuí, 24 de junho de 2024. 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  


